
STOP SMOG – aktywne gminy dla czystszego powietrza i 
ochrony klimatu
– zaproszenie na warsztaty szkolenie dla przedstawicieli dolnośląskich gmin

Miejsce: EkoCentrum Wrocław, ul. Św. Wincentego 25 a
Czas: 16 listopada 2018 (piątek) godz. 9:20 – 15:00

PROGRAM
9:20 - 9:50 powitalna kawa i rejestracja gości
9:50 - 10:00 Powitanie i prezentacja programu
10:00 - 10:15 Co  ma  wspólnego  walka ze smogiem z ochroną klimatu - wprowadzenie - 
Krzysztof Smolnicki Fundacja Ekorozwoju / Dolnośląski Alarm Smogowy

Rozwiązania PRAWNE
10:15 - 10:30 Dolnośląska  uchwała  antysmogowa - zapisy prawne i ich ograniczenia - 
Radosław Gawlik Stowarzyszenie Eko-Unia / Dolnośląski Alarm Smogowy
10:30 - 12:00 Prowadzenie kontroli przestrzegania uchwał antysmogowych w gminach 
województwa dolnośląskiego (w prezentacji zostaną m.in. następujące kwestie prawne i 
praktyczne: kto sprawuje nadzór nad realizacją uchwał? omówienie mechanizmów kontroli 
kotłów i jakości paliw stałych, przedstawienie procedury kontroli kotłów i spalania paliw, 
wydawanie upoważnień uprawniającego do przeprowadzenia kontroli, możliwość pobierania 
próbek popiołu do analizy, sporządzenie protokołu z kontroli, kierowanie wniosków o ukaranie 
do sądu, wysokość kar finansowych; możliwość powierzenie przez gminę funkcji kontrolnych 
policji  – Magdalena Ukowska prawnik Fundacja Frank Bold Kraków

Przerwa 12:00 - 12:30

Możliwości FINANSOWE
12:30 - 13:00 Ekodopłaty w ramach programu Czystsze powietrze – przedstawiciel WFOSiGW 
Wrocław
13:00 - 13:20 Inne możliwości finansowe  - przegląd dostępnych środków oraz potrzeb w skali 
regionu - Krzysztof Smolnicki / Przewodniczący Grupy Roboczej w Komitecie Monitorującym 
Regionalny Program Operacyjny WD

Wyzwania EDUKACYJNE
13:20 - 13:40 Antysmogowe działania edukacyjne - zaawansowanie w gminach, praktyka- 
raport dotyczący poziomu zaawansowania edukacji w temacie uchwał antysmogowych -
Arkadiusz Wierzba / Dolnośląski Alarm Smogowy

13:40 - 14:30 Dyskusja na temat jak działać na rzecz poprawy jakości powietrza: poziom 
lokalny / regionalny / krajowy (z dyskusji sporządzona zostanie notatka zawierająca 
rekomendacje dla dalszych działań).

Od 14:30 Poczęstunek i rozmowy kuluarowe

POTWIERDZENIE
Uwaga ilość miejsc limitowana. Decyduje kolejność zgłoszeń – przy preferencji 1 osoba z jednej 
gminy. Zgłoszenia wyłącznie mailowo do dnia 14.11.2018 na adres: info-ekounia@eko.org.pl  
(w tytule prosimy o użycie słowa #stopsmog/ a w treści podanie nazwy gminy oraz funkcję 
osoby zgłaszanej. Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc prosimy czekać na potwierdzenie 
przyjęcia zgłoszenia). Wszyscy uczestnicy otrzymają materiały informacyjne związane z 
tematyką spotkania. 
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